
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady obce Šardice

konaná dne 18. 12. 2019 v Zasedací místnosti OÚ Šardice od 16:00 hod.

R26/19-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R26/19-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R26/19-4a Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost vedoucí OŠJ Šardice o navýšení rozpočtu OŠJ o částku 120 000,-
 Kč. Rada obce doporučuje ZO navýšení rozpočtu PO OŠJ o částku 120 000,- Kč se zařazením do RO č. 9, projednání a
schválení na jednání ZO.

R26/19-4b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zvýšení ceny oběda v hospodářské činnosti OŠJ Šardice (pro cizí strávníky)
od 1. 2. 2020: 
                                                                           Stávají cena:                              cena po zdražení :
 Cena celkem s DPH                                         76,- Kč                                          88,- Kč
V případě neodebraných 4 obědů za týden:
Cena celkem s DPH                                           85,-Kč                                         96,- Kč

R26/19-4c Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  návrh  vedoucí  OŠJ  na  zařazení  do  rozpočtu  úhradu  stravy  zaměstnanců
z  provozních nákladů prostřednictvím účelové  dotace  a  informaci  o  ukončení  plátcovství   DPH v  OŠJ  Šardice
od ledna 2020.

R26/19-5 Rada obce Šardice bere na vědomí podrobný rozpis  čerpání  mzdových prostředků v hospodářské činnosti  OŠJ
Šardice.  Rada  obce  ukládá  vedoucí  OŠJ  Šardice  paní  Bc.  Lence  Duhajské  předložit  za  I.  Q  2020
přehled hospodaření PO OŠJ včetně mzdových nákladů.

R26/19-6a Rada obce Šardice bere na vědomí informace ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice, příspěvková
organizace  o  vyplacení  odměn  zaměstnancům  a  schvaluje  odměnu  ve  výši  ***  Kč  pro  Ivu  Lesovskou,
ředitelku MŠ Šardice.

R26/19-6b Rada obce Šardice bere na vědomí informace ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní jídelna, okres Hodonín,
o vyplacení odměn zaměstnancům a schvaluje odměnu ve výši  *** Kč pro Bc. Lenku Duhajskou, ředitelku OŠJ
Šardice.

R26/19-6c Rada obce Šardice bere na vědomí informace ředitele příspěvkové organizace Technické služby Šardice o vyplacení
odměn zaměstnancům a schvaluje odměnu ve výši  *** Kč pro Pavla Brázdu, ředitele TS  Šardice.

R26/19-7a Rada obce Šardice schvaluje s účinností od 1. 1. 2020 platový výměr, který určuje plat a jeho složky paní Ivě
Lesovské,  ředitelce  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Šardice  v  souladu  se  zákonem  č.  262/2006  Sb.,
zákoník práce v platném znění, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a nařízením vlády č. 222/2010 Sb.,
v platném znění.

R26/19-7b Rada obce Šardice schvaluje s účinností od 1. 4. 2020 platový výměr, který určuje plat a jeho složky paní Ivě
Lesovské,  ředitelce  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola,  Šardice  v  souladu  se  zákonem  č.  262/2006  Sb.,
zákoník práce v platném znění, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a nařízením vlády č. 222/2010 Sb.,
v platném znění.
 

R26/19-7c Rada obce Šardice schvaluje s účinností od 1. 1. 2020 platový výměr, který určuje plat a jeho složky paní Bc. Lence
Duhajské, ředitelce příspěvkové organizace Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín v souladu se zákonem
č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a nařízením vlády
č. 222/2010 Sb., v platném znění.

R26/19-7d Rada obce Šardice schvaluje s účinností  od 1.  1.  2020 určuje plat a jeho složky panu Pavlu Brázdovi,  řediteli
příspěvkové organizaci Technické služby Šardice v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném
znění, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., v platném znění.

R26/19-7e Rada obce Šardice schvaluje s účinností od 1. 1. 2020 platový výměr, který určuje plat a jeho složky paní Mgr. Jitce
Brhlové,  ředitelce  příspěvkové  organizace  Základní  škola  T.  G.  Masaryka  Šardice,  okres
Hodonín v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění, nařízením vlády č. 341/2017 Sb.,
v platném znění a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., v platném znění.

R26/19-8a Rada  obce  Šardice  schvaluje  dohodu  o  provedení  práce  s  ***  -  hudební  doprovod  při  společenských  akcích
od 1. 2. 2019 do 15. 1. 2020 v rozsahu 20 hodin celkem, odměna vě výši celkem hrubá mzda 3 600,- Kč.

R26/19-8b Rada obce Šardice schvaluje dohodu o provedení práce s *** - ozvučení kulturních akcí měsíce listopad a prosinec
2019 v  rozsahu do  20  hodin  celkem,  odměna ve  výši  celkem hrubá mzda 14  100,-  Kč,  splatné  ve  výplatním
termínu leden 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R26/19-8c Rada obce Šardice schvaluje dohodu o provedení práce s *** - práce v projektu hrátky s pamětí v celkovém rozsahu 4
lekce v délce cca 1,5 hodiny za období od 8. 1. 2020 do 20. 12. 2020, odměna ve výši 470,- Kč/lekce, výplatní termín
po odpracování práce za příslušný měsíc. Místo výkonu práce Obecní knihovna Šardice.

R26/19-8d Rada obce Šardice schvaluje dohodu o pracovní činnosti na dobu určitou od 3. 1. 2020 do 31. 12. 2020 - *** - vedoucí
knihovnice organizační složky Obecní knihovna Šardice. Sjednaná odměna 2 500,- Kč/měsíc je splatná ve výplatních
termínech u zaměstnavatele.

R26/19-9 Rada obce Šardice  projednává a  schvaluje  přijetí  paní  ***  do pracovního poměru jako sociální  a  mezioborový
pracovník s nástupen od 1. 1. 2020 na dobu určitou do 31. 8. 2021. Místem výkonu zaměstnání je OÚ Šardice, Obecní
knihovna a Základní škola TGM.
Rada obce schvaluje zřízení pracovního místa sociální a mezioborový pracovník se zařazením do OÚ Šardice. 
Financování  mzdových  nákladů  je  100%  podpořeno  v  rámci  projektu  Obec  parťákem  na  dobu  trvání
projektu do 30. 9. 2021.

R26/19-10 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  příspěvkovým organizacím  obce  Šardice  rozpočet
na rok 2020 v rozsahu viz tabulka:
                                  Schválený rozpočet na rok 2020

IČ P ř í s p ě v k o v á
organizace Celkové náklady Celkové výnosy

 
 Neinvestiční

dotace  2020

 
Investiční dotace
2020

  
69651221 Mateřská škola  Šardice 955 000 955 000 785 000 0

70995346 Základní  škola  TGM
Šardice 1 658 000 1 650 000 1 650 000 0

63455005 O b e c n í  š k o l n í
j íde lna  Šardice 3 105 000 3 075 000 800 000 350 000

04626320 Technické služby Šardice4 235 000 4 413 500 3 600 000 0

 

R26/19-11 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000
Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  28  odst.  1  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  příspěvkovým
organizac ím  obce  Šard ice  s třednědobé  rozpočtové  výhledy  rozpočtů  na  období
2021-2022  v  rozsahu  viz  tabulka:

IČ
 
 
P ř í s p ě v k o v á
organizace

 
 
Celkové náklady 2021

 
 
Celkové výnosy 2021

  
 

Celkové  náklady
2022

Celkové  výnosy
2022

69651221 Mateřská  ško la
 Šardice 5 081 000 4 976 000 5 089 000 4 976 000

70995346 Základní  škola  TGM
Šardice 15 592 000 15 556 000 15 592 000 15 556 000

63455005 O b e c n í  š k o l n í
j íde lna  Šardice 4 025 000 3 995 000 4 140 000 4 100 000

04626320 Technické  služby
Šardice 4 540 000 4 540 000 4 540 000 4 540 000

R26/19-12a Rada obce Šardice schvaluje výši nájemného v obecních bytech ve výši 61,10 Kč/m2 s účinností od 1. 1. 2020.

R26/19-12b Rada obce Šardice ukládá účetní  obce paní  Mitrengové informovat nájemníky o délce trvání  nájmu s ohledem
na dobu trvání nájmu 5 let.

R26/19-12c Rada  obce  Šardice  neschvaluje  navýšení  poplatku  služby  hřbitov  a  ukládá  Ing.  Nešporové  předložit  návrh
na možné řešení s ohledem na délku nájmu hrobů. Termín: 30. 6. 2020.

R26/19-13a Rada obce Šardice schvaluje pořádání kulturních akcí pořádaných v měsíc 12/2019 (Zpívání u vánočního stromu,
vánoční koncert Mladé muziky, Silvestrovský guláš a ohňostroj).

R26/19-13b Rada obce Šardice schvaluje dofinancování kulturní akce - koncert k 75. narozeninám čestného občana obce p.
*** z rozpočtu obce.

R26/19-14 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o zahájení prací výše uvedené stavby a ukládá informovat písemně
stavebníky 5 RD o zahájení stavebních prací (vodovod a kanalitzace). 

R26/19-15 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 7247 v k.ú. Šardice.

R26/19-16a Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o poradenství k DPH - dodavatel Ing. Karel Ondrášek, Libina 95, 788 05
Libina na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 s výpovědní lhůtou 12 měsíců za cenu  9 000,- Kč/pololetně + DPH. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R26/19-16b Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o kontrolní činnosti s dodavatelem  ON-OK Libina, s.r.o. Libina 95, 788 05 
Libina na dobuurčitou do 1. 3. 2022 s výpovědní lhůtou jeden rok. Jedná se o kontrolní činnost ve zřízených PO,
cena dle rozsahu činnosti 31 000,- Kč bez DPH/rok.

R26/19-17 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi obcí Šardice a Technickými službami Šardice, PO. Předmětem
výpůjčky je nákladní automobil Bonetti vč. 2 ks kontejnerů, l ks kolový nakladač Novotný a sypač vozovek. Doba
vypůjčky od 1. 1. 2020 na dobu neurčitou. Obec bude plátcem pojištění majetku, TS budou hradit veškeré opravy a
provoz zapůjčených strojů.

R26/19-18 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podání žádosti o poskytnutí  poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru umění
literatury  a  knihoven  Ministerstva  kultury  v  rámci  dotačního  řízení  KNIHOVNA 21.  STOLETÍ  NA ROK 2020.
Název projektu "Bavíme se v knihovně celý rok".
Požadovaná výše dotace 27 000,- Kč, celkové náklady na projekt 56 500,- Kč.  

R26/19-19 Rada obce Šardice bere na vědomí informace starostky o jednání přípravného výboru, který je složený ze zástupců
Hornických spolků Šardice, Hovorany a Dubňany a pověřuje starostku obce jednáním za obec. 
Je navrženo pořídit pamětní desku, která bude umístěna v parčíku před areálem bývalého dolu Dukla, desku přislíbil
zafinancovat majitel firmy FIDES Agro Šardice. Je třeba oslovit obce, ze kterých pocházeli zesnulí horníci - zajistí
zástupci HS Dubňany.

R26/19-20a Rada obce Šardice rozhodla po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu  č. 5 v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***, a
to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice. Rada
upozorňuje, že doba 5 let, po kterou je byt pronajímán končí ke dni 31. 10. 2021.

R26/19-20b Rada obce Šardice rozhodla po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu  č. 5 v budově č.p. 750 v Šardicích s paní ***, a
to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice. Rada
upozorňuje, že doba 5 let, po kterou je byt pronajímán končí ke dni 31. 12. 2022.

R26/19-20c Rada obce Šardice rozhodla po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,
ve znění  pozdějších předpisů,  o  uzavření  smlouvy o nájmu bytu  č.  1  v  budově č.p.  750 v  Šardicích s  ***,  a
to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice. Rada
upozorňuje, že doba 5 let, po kterou je byt pronajímán končí ke dni 30. 11. 2021.

R26/19-20d Rada obce Šardice rozhodla po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu  č.1 v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***, a
to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R26/19-20e Rada obce Šardice rozhodla po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu  č.2 v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***, a
to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R26/19-21 Rada obce Šardice schvaluje provozní dobu během vánočních svátků. Od 24. 12. 2019 do 1. 1. 2020 bude Obecní úřad
uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené a pořádání kulturních akcí.

Blažena Galiová
starostka  obce


